野洲クリーンセンター長期包括運営事業技術審査委員会第1回会議の結果について

野洲クリーンセンター第二期長期包括運営事業に係る発注仕様書等の作成及び事業者の選定に際し、公平性及び透明性を確保し、専門的かつ技術的な知見に基づく審査及び検討を行うため、 野洲クリーンセンター長期包括運営事業技術審査委員会の第1回会議を開催しました。

- **1**. **開催日時** 平成 30 年 11 月 12 日 (月) 14 時 00 分~16 時 10 分
- 2. 開催場所 野洲市役所 本館 3 階 第 2 委員会室
- 3. 出席委員 市川委員、山本委員、吉原委員、小山委員、遠藤委員(代理出席:服部次長)、 以上5名
- 4. 事務局 中井野洲クリーンセンター所長、南井副所長、高田専門員 以上3名 発注支援業務受託者3名
- 5. 会議次第
- 1. 開会
- 2. あいさつ
- 3. 委員自己紹介
- 4. 委員長、副委員長の選任
- 5. 委員会規則等の確認
- 6. 議事
 - (1) 第二期長期包括運営事業の概要について
 - (2) 第一期長期包括運営事業の検証(中間)について
 - (3) 実施方針(案) について
 - (4) 要求水準書(案) について
 - (5) 今後のスケジュールと議事案について
 - (6) その他
- 7. 閉会

6. 会議結果

委員長、副委員長の選任

規則第4条第1項に基づき、委員長に吉原福全委員(立命館大学理工学部教授)、副委員長に市川陽一委員(龍谷大学理工学部教授)が委員互選により選出されました。

委員会規則等の確認

規則第5条第5項に、会議は公開とするとあるが、第1回会議から第一期長期包括運営事業の検証が審議内容になり、今後実施予定の技術審査及び技術ヒアリング等において、提案のあった事業者の企業情報を公開することによって不利益が生じることも想定されるため、ただし書きにより、本委員会は、非公開で進めることで了承されました。

~以下、会議内容は、委員会規則第5条第5項但し書き規定により非公開~

以上